平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

修正の理由

売上面では、タイルカーペット並びに長尺塩ビシートなど主力商品の大幅刷新による販促活動に力を注いでまいりました

が、競争の激化や建設業界の人手不足に起因する工期遅延の影響等による全体の売上減をカバーするには至らず、売上

高は当初予想を下回る見込みとなりました。

利益面では、前期に引き続き、製造原価の低減や販管費の縮減等、収益性の改善に努めてまいりましたが、原材料価格

や物流コストの上昇もあり当初予想を下回る見込みとなりました。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

平成30年4月18日

各 位

上場会社名 東リ株式会社

代表者 代表取締役社長 永嶋 元博

（コード番号 7971 ）

問合せ先責任者 執行役員経理財務部長 荒木 陽三

（TEL 06-6494-6691）

業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年11月1日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

●●●● 業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

1株当たり当期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 93,000 3,900 4,000 2,650 42.96

今回修正予想(B) 91,200 3,500 3,650 2,450 39.71

増減額(B-A) △1,800 △400 △350 △200

増減率(%) △1.9 △10.3 △8.8 △7.5

（ご参考）前期実績

（平成29年3月期）

91,466 4,249 4,367 3,031 49.14

以 上